COMUNE DI RAGUSA

N L83
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 7 HOV. 2015

OGGETTO: Modifica del Regolamento Edilizio. Delibera consiliare n.77 del 12.11.2015. Atto
di indirizzo

L'anno duemila q Lu: LLS\/'\ on  ligiomo \[J W o alle ore 1230 '
1
del mess di /L lov / nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
el CH Y

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco w;(; . EM@O ?( cen }\'0

J

Sone presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci , %_‘\
2) dr. Stefano Martorana (M\
3) rag. Salvatore Corallo Sr:
4) dr. Salvatore Martorana CH‘
5) dr. Antonio Zanotto cﬂl
Assiste il Segretario Generale dott. \f ; !fo \[.\ \_\_ e S N CLQD ga%

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta g invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 44088 /Sett. _\V  del A-j1-l0\S

-Visti | pareri favorevoli suila proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive maodifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti gli art. 12, ——~———— della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE g
AM.Q—- O\u:\._o_ N %o‘*a.{\_a J\,: m__\—,Q/\Q_ )({"u,,_\g‘ cf,wh g
A“’R u?OQQM\O C’_&,Qﬁka,



Letto, approvato e sottoscritto.

ESSORE ANZIANO

/ /8\/
/¥
I sottoscritto messo comunale attesta che capia della presente deliberazione & stata affissa 4ii'Albo Pretorio il

g 1 DIC. 2015 finoal _{f DIC 7015 per quindici giorni consecutivi.

01 DIC. 2013
(\ Ragusa, li m,lh&“‘,?sﬁ?ﬁ?!‘ﬁﬂ?ﬁ RE
\ \ {Licil® Gio

Certificato di immediata esecutivita della delibera
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensjdel 2° Comma

dellArt.12 Yella L.R. n.44/91,
{ } Coeriifico ohe la deliberazione & stata dichiarata urgents ed immediataments

dell'Art.16 della'L.R. n.44/91,
Ragusa, It

cutiva ai sensi

GRETARIO GENERALE

{ ) Certifico che, contestu Iq'lente all'affissione all'Albo, la deliberaZione & stata trasmessa in copia ai capi

gruppo censiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dieci giorni dali'affissione all'Albo &nopr'e stata formulata richliesta di sottoposizione a

controllo dell'atto deliberativo, ai STI commi 3° e 5° deli’Art.15 della L.R. 44/)91, cosi come sostituito

con l'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copladella presente deliberazione & rimasta affissa all’'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici gioprii consecutividal g1 pie 7015 al 16.DIC_7915
senza opposizione/con opposizione \

Ragusa, [i

IL MESSO COMUNALE

Vista I'attestazione del messd comunale, cerifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
01 DIC, fyistorio di questo Comung'il giorno 1 DIC. 201Bd & rimasta affissa p rquindici giorni cansecutivi decorrenti dal

R
agusa, i T IL SEGRETARIO GENERALE
L4 Y!‘\q

c’wﬁ“f‘f L
Ly el ‘]
"SRETAR

Per ©nig Wmc‘v‘ms Q “ ! RN

L / : ot BT
PN 2 L FUWLIO




“Parte integrante ¢ sostanziale aHa
Delibera di Giunta Municipale

iy v 182 a0 27 N0V, 2075

COMUNE DI RAGUSA
"SETTORE v [ Protnggoga iSeu. IV Del {9 {4. 2045 |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica del Regolamento Edilizio. Delibera Consiliare n. 77 del 12/11/2015. Atto di
indirizzo.

Il sottoscritto Dr. Arch. Marcello Dimartino, Dirigente del Settore IV, propone alla Glunta
Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che,

- Con delibera n. 77 del 12/11/2015, il Consiglio Comunale ha approvato 1’allegata proposta di
iniziativa consiliare riguardante la “Modifica del Regolamento Edilizio” presentata dal
Presidente del Consiglio Comunale dott. Giovanni lacono, in data 18/11/2014, prot. N. 88722 £

- La modifica del R.E.C. vigente presuppone, prioritariamente, |’adeguamento dello stesso alle
prescrizioni contenute'e discendenti dal parere n. 12 reso dall'Unita operativa 5.4 del Servizio 5
/DRU del 28/11/2005, in sede di approvazione del PRG vigente;

- Che il Servizio di Pianificazione Territoriale ha in corso 'adeguamento del PRG vigente, delle

Norme Tecniche di Attuazione e del Regolamento Edilizio Comunale, alle prescrizioni di cui al
suddetto parere 12 del 28/11/2005;

Preso atto:

- Per quanto sopra, che & necessario procedere, prioritariamente, all’adeguamento del
Regolamento Edilizio Comunale, secondo le prescrizioni del parere 12 U.0.5.4 del 28/11/2005,
contenuto nel D. Dir, 120/06 di approvazione del PRG vigente;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;



Visto I'art AZdella L.R. n.44/91;

Ad unanimit di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi esposti:

1) Di dare mandato al Dirigente del Settore IV di procedere prioritariamente
all’adeguamento del R.E.C., secondo le prescrizioni contenute nel D.Dir. 120/06 di
approvazione del PRG vigente nonché con le modifiche di cui alla delibera di Consiglio
Comunale n. 77/2015;

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti, sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt, 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, non si esprime parere in ordine alla regolarita tecnica,

in quanto trattasi,di mero atto di indirizzo.
Ragusa, Z J/f 4 / 201$ Il D,iimw)

Parere di Regolarita Contabile /

Al sensi degli artt. 49 e 147 - bis del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dall’art. 32 del Regolamento di
Contabilita, non si esprime parere di regolarita contabile, in quanto trattasi di mero atto di indirizzo.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario
Visto Contabile

Presa Visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Z{/f{/ Qafs™ Il Dirigente del Sefizj

Fipanziario

Parere di legittimita

Non si esprime parere, in ordine alla legittimita, in

Ragusa, 26 HOV, 2015 < R

Motivazione dell’eventuale parere contrario:

{ ) Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1 e v ‘e

Ragusa, {
I Responsabile del Procedimento Il Capo Settore
Arch. A@leilio BARONE Arch. M. no

R L




